ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от  19   августа  2019  года	         № 128
О награждении и поощрении педагогических и руководящих работников образовательных учреждений района на районном августовском учительском совещании
Рассмотрев итоги 2018 - 2019 учебного года, ходатайства образовательных учреждений района, Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования  "Хиславичский район" Смоленской области отмечает, что руководители и педагоги ряда образовательных учреждений района заслуживают награждения и поощрения за успехи в деле образования и воспитания подрастающего поколения, за инициативу и творчество в работе.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. На районном августовском учительском совещании 2019 года провести         награждение следующих педагогических и руководящих работников образовательных учреждений района:

1. Наградить  Почетной  грамотой  Отдела  образования  и молодежной политики Администрации муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области за добросовестный труд, высокий профессионализм и творческий подход к процессу обучения и воспитания подрастающего поколения:
· Супоненкову Олесю Алексеевну, воспитателя МБДОУ детский сад «Солнышко»,
· Будакова Александра Михайловича, учителя физики  МБОУ «Хиславичская СШ»,
· Ковалерову Ларису Ивановну, учителя иностранного языка  МБОУ «Хиславичская   СШ»,
· Романову Людмилу Михайловну, учителя истории МБОУ «Хиславичская СШ»,
· Терещенкову Ирину Николаевну, социального педагога МБОУ «Хиславичская СШ»,
· Дольникову Наталью Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Заревская ОШ»,
· Ефременкову Ирину Владимировну, учителя физической культуры МБОУ «Заревская ОШ»,
· Осипенкову Елену Николаевну, учителя информатики  МБОУ «Заревская ОШ»,
· Белоножко Людмилу Петровну, учителя географии и биологии, МБОУ «Растегаевская ОШ»,
· Лимарову Татьяну Васильевну, учителя математики МБОУ «Растегаевская ОШ»,
· Фараонову Валентину Николаевну, учителя биологии и химии МБОУ «Иозефовская ОШ»,
· Ковалеву Надежду Ашимовну, учителя информатики, математики и физики МБОУ «Иозефовская ОШ»,
· Жевнереву Наталью Викторовну, учителя истории и обществознания МБОУ «Ленинская ОШ»,
· Смычкову Юлию Юрьевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО  «Дом детского творчества»,
· Бабурину Любовь Викторовну, воспитателя МБДОУ детский сад «Аленушка»,
· Жукову Елену Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ «Растегаевская ОШ»,
· Синельченкову Татьяну Петровну, учителя физической культуры МБОУ «Ленинская ОШ».
        2.	Наградить  Почетной  грамотой  Отдела  образования  и  молодежной            политики Администрации МО «Хиславичский район» за долголетний добросовестный труд, творческие успехи в работе и в связи с юбилеем:

·  Ущеко Валентину Михайловну,  учителя начальных классов МБОУ «Хиславичская СШ» (65 лет),
· Минченкову Людмилу Владимировну, учителя   немецкого языка  МБОУ «Ленинская ОШ» (65 лет),
· Злотникову Галину Яковлевну, музыкального руководителя МБДОУ детский сад «Аленушка» (65 лет),
· Зыбенкову Надежду Викторовну, учителя русского языка и литературы  МБОУ «Хиславичская СШ»  (60 лет),
· Чепелкина Виктора Николаевича, учителя математики МБОУ «Хиславичская СШ» (60 лет),
 - Лизункову Наталью Михайловну, учителя химии МБОУ «Хиславичская СШ»(60 лет),
  -  Гриненкову Елену Михайловну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Ленинская ОШ» (60 лет),
   -  Зайцеву Таисию Павловну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Растегаевская ОШ» (60 лет),
 -Моисеенкову Татьяну Анатольевну, воспитателя МБДОУ детский сад «Аленушка»  (60 лет),
- Бегунову Марию Анатольевну, учителя математики МБОУ «Хиславичская СШ», (55 лет),
-Лизункову Татьяну Васильевну, учителя биологии МБОУ «Хиславичская СШ»  (55 лет),
- Петракову Галину Михайловну, директора МБОУ «Иозефовская ОШ» (55 лет),
- Кондратенкову Нину Петровну, учителя истории МБОУ «Иозефовская ОШ» (55 лет),
- Костенкову Наталью Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Заревская ОШ» (50 лет).

     3. Наградить  Почетной  грамотой  Отдела  образования  и  молодежной            политики Администрации МО «Хиславичский район» за добросовестный труд в сфере образования, профессионализм, качественное и ответственное выполнение должностных обязанностей
          Подлегаеву М.Е., специалиста 1 категории Отдела образования и молодежной политики.

4. Объявить благодарность руководителям ММО и организаторам проблемных семинаров за творческий подход к работе:

- Адашан Елене Ивановне, директору МБОУ «Хиславичская СШ», руководителю ММО руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных учреждений,
-	Кандудиной Наталье Витальевне, старшему воспитателю  МБДОУ д/с Аленушка", руководителю ММО работников дошкольных учреждений;
· Галынской Ирине Анатольевне, учителю МБОУ "Хиславичская СШ", руководителю ММО учителей начальных классов;
· Сафоновой Татьяне Викторовне, учителю МБОУ  «Хиславичская СШ»,  руководителю ММО учителей русского языка и литературы;
· Будаковой Евгении Федоровне, учителю МБОУ «Хиславичская СШ», руководителю ММО учителей математики, физики и информатики;
· Галынской Елене Николаевне, учителю МБОУ "Хиславичская СШ", руководителю ММО учителей истории и обществознания;
· Мушкадиновой Елене Юрьевне, учителю МБОУ «Хиславичская СШ», руководителю ММО учителей иностранного языка;
· Ефимовой Ольге Анатольевне,  учителю МБОУ "Хиславичская СШ", руководителю ММО учителей географии, биологии и химии ;
· Аганину Валерию Владимировичу,  учителю МБОУ "Растегаевская ОШ", руководителю ММО учителей физкультуры и ОБЖ;
· Щедровой Ларисе Сергеевне, заместителю директора МБОУ «Хиславичская СШ», руководителю ММО классных руководителей, вожатых и ответственных за воспитательную работу;
· Романовой Людмиле Михайловне, заместителю директора МБОУ «Хиславичская СШ», ответственной за проведение проблемного  семинара для учителей, преподающих предметы ОРКСЭ, ОДНКНР, ИПКЗС;
· Кавалеровой Елене Александровне, учителю МБОУ «Хиславичская СШ», ответственной за проведение семинара для учителей технологии,  ИЗО и музыки;
· Ковторовой Татьяне Ивановне, педагогу-библиотекарю МБОУ «Хиславичская СШ», ответственной за проведение семинара для школьных библиотекарей и ответственных за библиотечный фонд;
· Кирсановой Оксане Геннадьевне, директору МБУ ДО «Дом детского творчества», ответственной за проведение семинара для педагогов дополнительного образования.

II. Ходатайствовать   перед   Департаментом   Смоленской   области   по образованию и науке о награждении Благодарственным письмом за инициативу, творчество, высокие результаты в работе Печковской Светланы Владимировны, учителя начальных классов МБОУ «Хиславичская СШ» и Прокофьевой Натальи Анатольевны, учителя начальных классов МБОУ «Череповская ОШ».
     III.	Ходатайствовать   перед и.п. Главы   муниципального образования     "Хиславичский   район" Смоленской   области      о   награждении за высокие результаты в педагогической работе:
1) Почетной грамотой Администрации муниципального образования «Хиславичский район»
       -Кухаренковой Светланы Вячеславны, учителя начальных классов МБОУ Ленинская ОШ»,
      - Аганина Валерия Владимировича, учителя МБОУ «Растегаевская ОШ»,
     -Кандудиной Натальи Витальевны, воспитателя МБДОУ детский сад «Аленушка».
 2) Благодарственным письмом   Администрации муниципального образования «Хиславичский район»
- Трафимовой Натальи Викторовны, воспитателя МБДОУ детский сад «Ручеек»,
-Комзоловой Валентины Александровны, воспитателя МБДОУ детский сад «Аленушка».
VI. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений изыскать средства для поощрения педагогических работников.

Заместитель Главы муниципального
образования «Хиславичский район»
Смоленской области  по социальным
вопросам - начальник Отдела образования
 и молодежной политики                                                                 О.А. Максименкова